道老健第 02-0519

令和 2年 5月 19日

正会員各位

                      一般社団法人北海道老人保健施設協議会

                          会長  星 野  豊

（再募集）茨戸アカシアハイツ支援のお願い

平素より当協議会の業務・運営に特段のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  札幌市北区の介護老人保健施設茨戸アカシアハイツの現状につきまして、日々の情報

から皆様も我が事としてご心痛であると存じます。

  先般ご案内申し上げました、人的支援・物資支援協力のお願いにつきまして、会員の皆

様からは即時の応答をいただき、まことにありがとうございました。

医療物資等は 5 月 11 日（月）及び 18 日（月）の 2 回に渡り現地にお届けしており、

職員派遣については、全老健の応援職員を含む介護職員 3名が 5月 18日（月）より現地

入りし、現在応援業務にご尽力いただいているところです。

しかしながら、感染拡大は収束に向かいつつも、今しばらくは大幅な職員不足が続くこ

とから、引き続き外部の応援が必要な状況にあることに変わりはなく、現在、行政におい

ても関係他団体も含め多方面にも呼びかけているところですが、当協議会にも改めて応

援継続の要請を受けております。

北海道・札幌市と当該法人の打合せにより、派遣条件等について別紙のとおりご案内申

し上げますので、会員施設の皆様におかれましては、継続支援につきまして、改めてご配

慮賜りますようお願い申し上げます。

１、職員派遣の条件等、別紙の追加事項

①アカシアハイツ 1Ｆで、非感染（陰性確認者）入所者の居住エリアでのケアにあたり

ますが、現時点でより安全確保を期するため、感染者対応と同等の装備です。

   長袖ガウン・キャップ・N95マスク・フェースガード等を装着します

②感染予防に必要な物資は札幌市が現地で用意しています。 ※老健協応援物資含

  ③概ね 3日勤務・1日休みのパターンで調整していますが、人員配置状況が流動的な

ため、職種に応じて随時調整の可能性があります。

また、日中の業務進捗状況により残業する場合もあります。

  ④食事は自己手配をお願いします。

  ⑤ユニフォーム・上靴は持参お願いします。

洗濯もご自身でお願いしています。

※宿泊場所にランドリーがあります。（通常洗濯で構いません）

  ⑤業務期間は 1週間以上で任意ですが、現場の実情から 2週間以上を希望します。

  ⑥宿泊場所（ガトーキングダムサッポロ）と茨戸アカシアハイツは徒歩 10分です。

⑦会員施設の同法人系列事業所から派遣の場合も全て同条件です。

２、物資について、N95マスク、ゴーグル・フェースガード、防護ガウン、アルコール消毒

剤の医療物資を引き続き受け付けております。

（通常のマスク、グローブ等は十分なストックがあります）

送付先：〒007-0803 札幌市東区東苗穂 3条 1丁目 2-18

       介護老人保健施設ひまわり内 北海道老人保健施設協議会 宛

       ※送料は着払い・元払いどちらでも構いません

派遣職員連絡用

施設名

職種

派遣職員氏名

連絡先（本人携帯）

派遣期間（目安可） 月   日 ～   月   日

施設担当者

施設連絡先

送付先

一般社団法人北海道老人保健施設協議会 事務局 TEL 011-781-8800

FAX 011-781-8822